

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			NO BIMESTRE (b)	% b/a	ATÉ O BIMESTRE (c)	% c/a	
RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I)	33.541.532,00	33.541.532,00	4.610.420,57	13,75	10.010.418,96	29,84	23.531.113,04
RECEITAS CORRENTES	23.160.832,00	23.160.832,00	4.276.000,57	18,46	9.675.998,96	41,78	13.484.833,04
RECEITA TRIBUTÁRIA	338.300,00	338.300,00	90.555,43	26,77	166.313,58	49,16	171.986,42
Impostos	309.800,00	309.800,00	89.891,43	29,02	165.273,58	53,35	144.526,42
Taxas	28.500,00	28.500,00	664,00	2,33	1.040,00	3,65	27.460,00
RECEITA PATRIMONIAL	79.000,00	79.000,00	23.002,33	29,12	43.716,92	55,34	35.283,08
Receitas de valores mobiliários	79.000,00	79.000,00	23.002,33	29,12	43.716,92	55,34	35.283,08
RECEITA DE SERVIÇOS	1.000,00	1.000,00	300,00	30,00	300,00	30,00	700,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	22.705.532,00	22.705.532,00	4.157.492,83	18,31	9.309.234,49	41,00	13.396.297,51
Transferências intergovernamentais	22.422.132,00	22.422.132,00	4.142.042,83	18,47	9.293.784,49	41,45	13.128.347,51
Transferências de convênios	283.400,00	283.400,00	15.450,00	5,45	15.450,00	5,45	267.950,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	37.000,00	37.000,00	4.649,98	12,57	156.433,97	422,79	-119.433,97
Indenizações e restituições	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.000,00
Receitas correntes diversas	25.000,00	25.000,00	4.649,98	18,60	156.433,97	625,74	-131.433,97
RECEITAS DE CAPITAL	10.380.700,00	10.380.700,00	334.420,00	3,22	334.420,00	3,22	10.046.280,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	10.380.700,00	10.380.700,00	334.420,00	3,22	334.420,00	3,22	10.046.280,00
Transferências intergovernamentais	0,00	0,00	132.000,00	0,00	132.000,00	0,00	-132.000,00
Transferências de convênios	10.380.700,00	10.380.700,00	202.420,00	1,95	202.420,00	1,95	10.178.280,00
RECEITAS (intra-orçamentárias) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	33.541.532,00	33.541.532,00	4.610.420,57	13,75	10.010.418,96	29,84	23.531.113,04
OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS							
Para refinanciamento da dívida mobiliária							
Para refinanciamento da dívida contratual							
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	33.541.532,00	33.541.532,00	4.610.420,57	13,75	10.010.418,96	29,84	23.531.113,04

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

Divida mobiliária										
Outras dividas										
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI)	33.541.532,00	0,00	33.541.532,00	4.513.100,56	8.661.045,93	4.507.149,83	8.499.149,20	25,34	25.042.382,80	
SUPERAVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	1.511.269,76	-	-	
TOTAL (XIV)=(XII+XIII)	33.541.532,00	0,00	33.541.532,00	4.513.100,56	8.661.045,93	4.507.149,83	10.010.418,96	-	-	

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Salgado de São Félix - DATA DA EMISSÃO: 17/10/2014 - HORA DA EMISSÃO: 14:22:36

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.
